
SÜFFIGES & LECKERES 





KROMBACHER PILS 
feinherbes Pils

KROMBACHER DUNKEL
mit feiner Röstmalznote

BENEDIKTINER WEIZEN
gebraut nach benediktinischer  
Originalrezeptur

 HOPFENSAFT 
FRISCH VOM FASS

2,80 
4,50

4,50

3,70 
2,80 
4,50

2,80 
4,50

0,3 l
0,5 l

0,5 l

0,3 l
0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

BENEDIKTINER HELL
goldgelb mit angenehmer  
Malzsüße, mild im Geschmack

ALTBIERBOWLE
Krombacher Dunkel 
mit Erdbeeren

der  

Zapfhahn
Was ist dein  
Was ist dein  Lieblingstier?

Lieblingstier?

in Bayern ist 

ein halber Liter 

ein kleines Bier



BENEDIKTINER  
WEISSBIER DUNKEL 
kastanienfarbenes, fruchtig- 
malziges Weissbier

KÖSTRITZER  
SCHWARZBIER
erfrischend dunkel

KROMBACHER  
LIMOBIER 1,5 %
- Zitrone 
- Maracuja

BULMERS  
IRISCH CIDER 4,5 %
- Apfel
- Birne
- Beere

 HOPFENSAFT 
AUS DER FLASCHE

4,50 2,80 

5,00 3,00 

0,5 l 0,33 l

0,5 l0,33 l

Was ist denn 

eigentlich Cider?
Cider ist ein alkoholhaltiges 

Erfrischungsgetränk, das 
meist aus Äpfeln hergestellt 
wird. Die Basis des Getränks 

ist Apfelsaft, der zu Wein 
fermentiert wird.  



KROMBACHER PILS 
alkoholfrei

KROMBACHER RADLER
alkoholfrei

KROMBACHER  
GRAPEFRUIT
alkoholfrei

BENEDIKTINER 
WEISSBIER
alkoholfrei

VITAMALZ
alkoholfrei

KROMBACHER  
FASSBRAUSE
- Zitrone
- Maracuja
- Holunder 

 HOPFENSAFT 
OHNE WUMMS / 0,0%

2,80 2,80 

2,80 2,80 

2,80 

4,50 

0,33 l 0,33 l

0,33 l0,33 l

0,33 l

0,5 l



Was du  
HEUTE 
KANNST  
ENTKORKEN,
DAS  
VERSCHIEBE  
NICHT AUF 
MORGEN!




PINKFEIN
zartes Rosé, feine Erdbeer- 
aromen und sanfte Restsüße,
süffig

HERZ ÜBER KOPF
frisch und frech, mit Aromen  
von Himbeeren und Zitronen,  
trocken

PRACHTKERL
jung und lebhaft, saftig mit  
beerigen Aromen,  
trocken

RED DORNFELDER
kräftige Aromen nach dunklen  
Beeren und Zartbitterschoko,  
feinherb

 TRÄUBCHEN 

GLANZSTÜCK 
duftig nach Wiesenkräutern  
und frischen Zitrusfrüchten,  
halbtrocken

HERZ ÜBER KOPF
Fruchtaromen nach Mango  
und Birne mit einem Hauch  
Holunder, trocken

BACCHUS FÜNF FREUNDE
duftig nach Wiesenkräutern  
und frischen Zitrusfrüchten,  
süffig

ANTON DER FILou 
hocharomatisch, fein und  
würzig und wunderbar  
süß und fruchtig,  
lieblich

5,25 
17,50

6,25 
20,50

5,75 
19,50

5,75 
19,50

5,25 
17,50

6,25 
20,50

5,75 
19,50

5,25 
17,50

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

0,2 l
0,75 l

weiße 
Trauben

rosa
Trauben

rote
Trauben





 SAFT, LIMO UND SO 

PROVIANT-SCHORLE 
- Apfel naturtrüb  
- Kirsche und Granatapfel 
- Maracuja und Orange

VAIHINGER SÄFTE
- Orange 
- Bananen-Nektar  
- Maracuja 
- Apfel naturtrüb 
- Kirsche

MARACUJA-SCHORLE
schön prickelnd

KIBA
(Kirsch-Banane)

LIPTON ICE TEA ZITRONE
Sparkling, (als Dose)

LEMON SQUASH-SCHORLE
erfrischend 

COCA COLA
Coke, Light, Zero

FANTA/SPRITE

PAULANER SPEZI

SCHWEPPES
- Bitter Lemon 
- Tonic Water
- Ginger Ale 
- Wild Berry 
- White Peach

ORANGINA
Das Kult-Getränk

VÖSLAUER WASSER
- prickelnd 
- naturell 

100 %  Bio Obst

Wenn dir das Leben Zitronen gibt,  mach eine Lemon Squash Schorle daraus!

3,00 3,00 

3,00 

3,80 

3,00 

3,00 

3,00 

4,00 

4,50 

2,50 

4,00 

0,33 l 0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,2 l

0,25 l

0,2 l

0,4 l

0,4 l

0,33 l

0,4 l

2,20 
5,50

0,25 l
0,75 l





 FRECHE BOHNEN 

TASSE KAFFEE 

POTT KAFFEE

ESPRESSO 

CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATTO

TEE
verschiedene Sorten

FRISCHER MINZTEE  
MIT HONIG

HEISSE SCHOKOLADE
mit leckerer Sahne

DAZU EIN LECKERES 
STÜCK KUCHEN?
Am Wochenende und an  
Feiertagen gibt es 
selbstgemachten Kuchen.  COFFEE

AND THEN  

THE WORLD

2,20 
2,50 

3,50 

3,50
4,00

3,50 

2,00 

3,50 

3,50 

3,50



möwie  

noch een?

Apropros  Apropros  
Möwe ...Möwe ...



 WAS KURZES? 

ROSCHE KORN  
32% 

ABSOLUT VODKA  
32%

ROSCHE WACHOLDER  
32%

ROSCHE MOORWASSER  
32%

MAIKÄFERFLUGBENZIN 
16 heimische Kräuter, 45%  

SOURZ 15%
- Appel 
- Blackcurrant 
- Exotic  
- Mango 
- Kirsche

FLÜÜÜÜÜGEL
10%

LÜTJE MINZE 
50% 

HEYDT COOL POWER / 
GREEN POWER 
15% 

HEYDT MINZE 
18% 

PRINZ- OBSTLER 42%
Marille, Kirsche, Waldhimbeere,
Williams Birne, Haselnuss,  
Bodenseeapfel

BAUS-SPEZIAL
Ü-TABLET KLEIN
div. Shots bunt gemixt

Ü-TABLET GROSS

MALAPZIiI
Malibu, Apfelsaft, Zimt, 4 cl

KORN-BRAUSE

15,00

25,00

3,00

2,00

2,00 1,80

2,00

2,20
18,00

3,50

2,20

2,00

2,00

2,50

2,50

2,00
18,00

2 cl 2 cl

2 cl

2 cl
10er Flügel

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl
10er Sourz





 KRÄUTER, LIKÖRE 

JÄGERMEISTER 35,0% 

KÜMMERLING 35 ,0% 

HKT 33,0% 

FERNET MENTA 42,0% 

UNDERBERG 44 ,0% 

RAMAZOTTI AUF EIS 
30,0% 

SASSE SECHSER  
35,0%

RAMAZOTTI CREMA

EIERLIKÖRCHEN

NOBEL LIQUEUR

SALITOS TEQUILA  
(Silver, Gold) 38,0%

OUZO  37,5% 

SAMBUCA  40,0%

SAMBUCA KAFFEE 
40,0%

JUBILÄUMS AQUAVIT 
40,0%

SASSE LAGERKORN
32,0%

SASSE KAKAO NUSS
30,0%

SASSE CIGAR
40,0%

2,20

2,00

4,00

2,00

3,00

2,20

3,00

2,00

4,00

2,00

2,50

2,20

2,20

3,00

3,00

3,00

3,00

2,20

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl



WILD 
BERRY

CITROSÉ

ROSÉ
WHITE 
PEACH



 PRICKELNDES 

APEROL SPRITZ

LILLET ZITRONE
Lillet Blanc mit Erdbeeren, Bluna  
Zitrone und Zitronenlimonade

LILLET WILD BERRY
Lillet Blanc mit Schweppes  
Wild Berry und Beeren

LILLET CITROSÉ
Lillet Rosé mit Zitronenlimonade,  
Zitronen und Minze

LILLET ROSÉ
WHITE PEACH
Lillet Rosé mit Schweppes White  
Peach Tonic und Limette

5,50 6,50

6,50

5,50

5,50

5,50

5,50

ABSOLUT WATERMELON
Absolut Watermelon mit Red Bull 
Wassermelone 

MALFY GIN CON
LIMONE TONIC
Malfy Gin con Limone, Tonic Water, 
und Zitronenscheibe

PROSECCO 3,00
16,50

0,1 l
0,75 l

OHNE DICH

MACHT DAS LEBEN
KEINEN GIN!

Unsere Empfehlung





 WAS LANGES? 

KORN COLA 

VETERANO OSBORNE 
COLA 

VETERANO 103 COLA

SAFARI O-SAFT 

HAVANA CLUB COLA 

MALIBU O-SAFT  
ODER A-SAFT 

ALTE LIEBE COLA 

BACARDI COLA

JACK DANIELS COLA

BACARDI  OAKHEART

BACARDI RAZZ 
SPRITE 

JIM BEAM COLA

LICOR 43 MIT MILCH

VODKA ENERGY 

GIN TONIC 

JAMESON GINGER ALE

APPEL BOURBON COLA 

Alle Longdrinks enthalten  3 cl Alkohol

3,50

4,00 4,00

4,00

4,00

4,50

4,00

5,50

3,50

4,00

4,00

4,50

4,00

4,00

4,00

5,00

4,00



kukki 
DER ERSTE 
COCKTAIL  
MIT EIS AUS 
DER FLASCHE

100% natürlich  

    und vegan  

made in Berlin



 COCKTAILS 

MOJITO 14,1%
Weißer Rum, Limetten-Minz-Likör, Zi- 
tronensaft, Limettensaft, frische Minze

EL PRESIDENTE 14,1%
Brauner Rum, Ananassaft, Limetten-
saft, Grenadinesirup, Sauerkirschsaft, 
frische Heidelbeeren

SEX ON THE BEACH 14,1%
Wodka, Ananassaft, Cranberrysaft,  
Pfirsichlikör, Orangensaft, frische  
Heidelbeeren

WILD PASSION FRUIT 8,0% 
Fruchtwein, Maracujasirup, Mara- 
cujasaft, Limettensaft, frische Minze

PINK GRAPEFRUIT  8,0%
Fruchtwein, Pink Grapefruitsaft, Zi-
tronensaft, Orangensaft, natürliches 
Grapefruitaroma, Guarana-Extrakt, 
frische Grapefruit

5,95 5,95

5,95

5,75

5,75

5,95

5,95

5,95

5,95

RED BERRY 8,0%
Fruchtwein, Heidelbeersirup, Cranberry- 
saftkonzentrat, Himbeersaftkonzentrat, 
schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat

COLADA 8,0%
Fruchtwein, Ananassaftkonzentrat, 
Kokossirup


VIRGIN COLADA
fruchtiger Ananascocktail mit  
cremiger Kokosnote

SPORTSMAN
Ananas, Maracuja und Grenadine

alkoholfrei

alkoholfrei





 BURGER TIME 

8,75 9,75

9,759,75

9,75

CHEESE-BURGER
Rindfleischburger mit Burgersauce, 
Tomatenketchup Gouda, roten  
Zwiebeln, Röstzwiebeln, Salatmix  
und eingelegten Gurken

BBQ-BURGER
Rindfleischburger mit geschmorten 
Zwiebeln, Röstzwiebeln, Gouda und 
würzigen Bacon-Streifen, Burgersauce, 
BBQ-Sauce, Salatmix und eingelegten 
Gurken

BAUS-BURGER
Rindfleischburger mit Chili-Cheese-
Sauce, Tomatenketchup, Salatmix, 
Cheddar-Käse, Jalapeños und roten 
Zwiebeln

 

CHICKEN-BURGER
Crunchy-Chickenburger (Hähnchen-
brustfilet in Knusperpanade) mit  
Brioche-Brötchen, Knoblauchmayo,  
Salatmix, Paprika, Mango-Sauce

FEIGE ZIEGE 
Rindfleischburger mit Ziegenkäse,  
Honig, Walnusskernen, Feigensenf, 
Rucola und frischen Tomaten

  

POMMES DAZU?

Baus Pommes  4,25

Süßkartoffelpommes  4,50

Curly Fries  4,50

Beilagensalat 4,50

Die Allergene aller Produkte sind separat 

einsehbar. Einfach unser Personal fragen. 



YUMMY    

    YU
MMY

KEEP 
CALM

AND 

EAT 
BURGER



 BURGER & CO 
10,50

13,00

13,00

17,90

17,90

9,90

9,90

13,00

17,90

9,90TOUCH DOWN BURGER
200g Rindfleischburger mit Burgersauce, 
BBQ-Sauce, Bacon, geschmorten roten 
Zwiebeln, Cheddar-Käse, Salatmix, ein-
gelegten Gurken und Onion Rings

MOZZARELLA-STICKS 
BURGER
Rindfleischburger mit Sauerrahm- 
sauce, Sweet-Chili-Sauce, grünem 
Pesto, Salatmix, frischen Gurken und 
Tomaten, Gouda und Mozzarella-Sticks

PULLED PORK BURGER
zartes, gezupftes Schweinefleisch mit 
BBQ-Sauce, Krautsalat

RÖSTI-BURGER
Rindfleischburger mit Knoblauchmayo, 
Tomatenketchup, Kartoffelrösti-Taler, 
Salatmix und Spiegelei 

DU WILLST MEHR BURGER?

zweites Patty  3,50

Spiegelei  2,00 

Bacon  1,50URBRECKER SCHNITZEL
180g paniertes Schweineschnitzel mit  
zwei Spiegeleiern, kleiner Salatgarnitur, 
Kartoffelrösti, Mayo
		            zwei Schnitzel?

SCHNITZEL 21
paniertes Schweineschnitzel mit hausge-
machter Paprikasauce, Baus Pommes, Mayo
		            zwei Schnitzel?

ZWIEBELSCHNITZEL
180g Schweineschnitzel mit geschmorten, 
roten Zwiebeln, kleiner Salatgarnitur, 
Baus Pommes, Mayo
		            zwei Schnitzel?



POMMES  
SIND FRITTIERTE  
SONNENSTRAHLEN



MOZZARELLA-STICKS 
6 Stück mit Sweet-Chili-Sauce

SÜSSKARTOFFEL 
POMMES 
mit Mayo oder Sauerrahm-Dip

BAUS POMMES     
mit Mayo und Ketchup
  ~ SPEZIAL mit frischen Zwiebeln

CURLY FRIES        
gekringelter Kartoffelsnack mit Dip

BBQ-POMMES
mit BBQ-Sauce und Röstzwiebeln

3 GÄNGE MENÜ     
Bratwurst, Brötchen und Senf

 KLEINKRAM 
MANTA-PLATTE
Currywurst, Pommes mit Mayo  
oder Ketchup

BAMI SCHEIBEN     
7 Stück mit Mayo 

BITTERBALLEN 
niederl. Spezialität, 7 Stück mit Senf

5,50 6,90

4,75 6,00

5,504,25

4,75

4,50

4,75

3,75

Was sind denn 

Bami Scheiben?

Und Bitterballen?

Eine Bamischijf (malaiisch: Bami 
= Nudeln, niederländisch Schijf = 

Scheibe) ist ein vor allem in Belgien 
und den Niederlanden verbreite-
ter Snack, bestehend aus Bami in 

einer Panierhülle.

Bitterballen sind panierte frittierte 
Fleischkroketten. Sie wurden ur-

sprünglich zu einem Magenbitter, 
niederländisch bittertje, gegessen..





SPECIAL-DEAL   8,25
6 Falafel (versch. Sorten) mit Süßkar-
toffelpommes und Sauerrahm-Dip

(auch vegan möglich)

 mehr KLEINKRAM 

5,75 15,00

8,75

8,75

8,75

7,50

GEBRATENE HÄHNCHEN-
BRUSTSTREIFEN
5 Stück mit Mango-Dip, 

FITNESS-BAGUETTE
Tomatenmark, Remoulade, Gouda,  
Schinken und Dip

SALAMI-BAGUETTE
Tomatenmark, Remoulade, Gouda,  
Salami und Dip

KEBAB-BAGUETTE
Sesambaguette nach französischer Art  
mit Hähnchen Kebab, Gouda, Chili,  
Knoblauch und Kräutersauce

FINGERFOOD PLATTE
diverser Kleinkram mit Dip  
und Baus Pommes

SNACK SCHALE
BBQ-Baus-Pommes mit 2 Bami  
Scheiben und 4 Chicken Nuggets





PULLED PORK        
Flammkuchenteig mit Crème Fraîche, 
gezupftem Schweinefleisch, BBQ-Sauce,  
roten Zwiebeln, Paprika und Gouda

ELSÄSSER ART 
Flammkuchenteig mit Crème Fraîche, 
Speck und Zwiebeln

HÄHNCHENSALAT 
Salatmix nach Saison, Hähnchen,  
Joghurt-Dressing, Brot

FRISCHE WIESE
Rucola, Babysalat, Weintrauben,  
Ziegenkäse, frische Erdbeeren,  
gehackte Walnusskerne, Himbeer- 
Vinaigrette, Brot

 EXTRA: FALAFEL 3 STÜCK

 FLAMMKUCHEN 

 GRÜNZEUG 

GRIECHISCHER ART
Flammkuchenteig mit Crème Fraîche, 
Hirtenkäse und Peperoni

MEDITERRAN
Flammkuchenteig mit Crème Fraîche, 
Paprika, Zucchini, Schafskäse und  
Gewürzen 

the salad

we have  
now 

9,90

12,50

9,20

11,50

3,00

9,20

9,20



schöner
als zu haus´
ist es nur 
bei baus


09
 |

 2
02

2


